
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 53Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

Valor Máximo Aceitável: R$ 544,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 213,0000 e a quantidade de 188 Uni-
dade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020 
15:41:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMK AUTOMACAO 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0002-70, Melhor lance: R$ 

213,0000

Homologado 22/04/2020 
10:59:05

GILBERTO VALEN-
TE MARTINS  

Item: 2
Descrição: IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS

Descrição Complementar: Leitor portátil de código de barras com fi o. Tecnologia de fonte de luz de 650 nm +/- 10%, 
através de diodo laser visível; permitir operação fi xa (pedestal/suporte) e móvel (na mão); interface de conexão: usb (2.0 

ou superior); modos de acionamento: automático (através de sensor de apresentação auto sense e contínuo) e manual 
(através de gatilho); os leitores devem ser do ergonômicos e com punho para operação; velocidade de varredura de 100 
leituras por segundo; distância de leitura: possibilita leitura de códigos lineares (1d) no intervalo de 01 cm até 23 cm, ou 

valor mais abrangente; capacidade de leitura de códigos com contraste de impressão de 30% de diferença de refl ectância; 
capacidade de decodifi car, no mínimo, os seguintes códigos: ean-8, ean-13, ean-128, upc, code 11, code 39, codabar, code 
93, code 128, intercalado 2 de 5 e gs1 (databar e 128); aviso sonoro de leitura e falha; indicador de led indicando status: 
ligado (pronto para scanear) e boa leitura/decodifi cando; deverá simular a digitação do teclado, dispensando quaisquer 

modifi cações no software que irá receber os dados. Não eliminar ou interferir no uso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 544,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor 
lance de R$ 274,0000 , com valor negociado a R$ 213,0000 e a 
quantidade de 62 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020 
15:41:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CMK AUTOMACAO COMER-
CIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.416.068/0002-70, Melhor lance: R$ 274,0000, 

Valor Negociado: R$ 213,0000

Homologado 22/04/2020 
10:59:14

GILBERTO VA-
LENTE MARTINS  

Item: 3
Descrição: IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS

Descrição Complementar: Leitor portátil de código de barras sem fi o. tecnologia de fonte de luz de 650 nm +/- 10%, 
através de diodo laser visível; permitir operação fi xa (pedestal/suporte) e móvel (na mão); interface de conexão: usb (2.0 

ou superior); modos de acionamento: automático (através de sensor de apresentação auto sense e contínuo) e manual 
(através de gatilho); os leitores devem ser do ergonômicos e com punho para operação; velocidade de varredura de 100 
leituras por segundo; distância de leitura: possibilita leitura de códigos lineares (1d) no intervalo de 01 cm até 23 cm, ou 

valor mais abrangente; capacidade de leitura de códigos com contraste de impressão de 30% de diferença de refl ectância; 
capacidade de decodifi car, no mínimo, os seguintes códigos: ean-8, ean-13, ean-128, upc, code 11, code 39, codabar, code 
93, code 128, intercalado 2 de 5 e gs1 (databar e 128); aviso sonoro de leitura e falha; indicador de led indicando status: 
ligado (pronto para scanear) e boa leitura/decodifi cando; deverá simular a digitação do teclado, dispensando quaisquer 

modifi cações no software que irá receber os dados. não eliminar ou interferir no uso do tec
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.658,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: ISABELLE DIAS DA SILVA 16954648779 , pelo melhor 
lance de R$ 1.658,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/04/2020 
15:41:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISABELLE DIAS DA 
SILVA 16954648779, CNPJ/CPF: 30.030.057/0001-02, Melhor lance: R$ 

1.658,0000

Homologado 22/04/2020 
10:59:22

GILBERTO VALEN-
TE MARTINS

Protocolo: 544031

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 008/2020-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 011/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e  IMPRESSOART 
EDITORA GRAFICA LTDA-ME, (CNPJ: 13.704.494/0001-37)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIAGRAMAÇÃO ELETRÔNICA, EDITORAÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO
Data da Assinatura: 05/05/2020
Vigência: 07/05/2020 a 06/05/2021

GRUPO I - REVISTAS
Item Especifi cação Apresen-tação Quantidade Preço Unitário Valor do Item

1

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS 
(Modelo 1) – tiragens entre 200 e 500 unid.

* Diagramação e editoração do miolo;
* Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);

* Capa com impressão em policromia (4x0), em papel 
tríplex 250 g/m², com laminação fosca, relevo e 

verniz localizados;
* Miolo em papel Color Plus Marfi m (Off  White) 80g/

m², de 100 até 200 (duzentas) páginas (frente e 
verso), impressão em monocromia (1x1) off set, com 

90% do preto;
* Texto em fonte da família Arial;

* Separadores para identifi car cada seção;
* Lombada com acabamento em brochura.

Livro 2.000  R$ 9,88  R$  19.760,00

2

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS 
(Modelo 1) – tiragens entre 501 e 1.000 unid.

* Diagramação e editoração do miolo;
* Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);

* Capa com impressão em policromia (4x0), em papel 
tríplex 250 g/m², com laminação fosca, relevo e 

verniz localizados;
* Miolo em papel Color Plus Marfi m (Off  White) 80g/

m², de 100 até 200 (duzentas) páginas (frente e 
verso), impressão em monocromia (1x1) off set, com 

90% do preto;
* Texto em fonte da família Arial;

* Separadores para identifi car cada seção;
* Lombada com acabamento em brochura.

Livro 3.000  R$ 11,64  R$ 34.920,00

3

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS 
(Modelo 2) – tiragens entre 200 e 500 unid.

* Diagramação e editoração do miolo;
* Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);

* Capa com impressão em policromia (4x0), em papel 
tríplex 250g/m², com laminação fosca, relevo e verniz 

localizados;
* Miolo em papel Color Plus Marfi m (Off  White) 80g/
m², de 201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) 
páginas (frente e verso), impressão em monocromia 

(1x1) off set, com 90% do preto;
* Texto em fonte da família Arial;

* Separadores para identifi car cada seção;
* Lombada com acabamento em brochura.

Livro 2.000  R$ 11,00  R$ 22.000,00

4

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS 
(Modelo 2) – tiragens entre 501 e 1.000 unid.

* Diagramação e editoração do miolo;
* Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);

* Capa com impressão em policromia (4x0), em papel 
tríplex 250g/m², com laminação fosca, relevo e verniz 

localizados;
* Miolo em papel Color Plus Marfi m (Off  White) 80g/
m², de 201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) 
páginas (frente e verso), impressão em monocromia 

(1x1) off set, com 90% do preto;
* Texto em fonte da família Arial;

* Separadores para identifi car cada seção;
* Lombada com acabamento em brochura.

Livro 3.000  R$ 14,60  R$ 43.800,00

5

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS 
(Modelo 3) – tiragens entre 200 e 500 unid.

* Diagramação e editoração do miolo;
* Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);

* Capa com impressão em policromia (4x0), em papel 
tríplex 250g/m², com laminação fosca;

* Miolo em papel AP branco, 70g/m², de 100 até 200 
(duzentas) páginas (frente e verso), impressão em 

monocromia (1x1) off set, com 90% do preto;
* Texto em fonte da família Arial;

* Separadores para identifi car cada seção;
* Lombada com acabamento em brochura.

Livro 2.000  R$ 9,75  R$ 19.500,00

6

REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS 
(Modelo 3) – tiragens entre 501 e 1.000 unid.

* Diagramação e editoração do miolo;
* Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA);

* Capa com impressão em policromia (4x0), em papel 
tríplex 250g/m², com laminação fosca;

* Miolo em papel AP branco, 70g/m², de 100 até 200 
(duzentas) páginas (frente e verso), impressão em 

monocromia (1x1) off set, com 90% do preto;
* Texto em fonte da família Arial;

* Separadores para identifi car cada seção;
* Lombada com acabamento em brochura.

Livro 3.000  R$ 13,58  R$ 40.740,00


